

ALPI

ALP.I S.p.A. - APPROVATA LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2018

- Patrimonio Netto: Euro 102.753.696
- Risultato di periodo: Euro -246.304
- Attività finanziarie (incluse le disponibilità liquide): Euro 102.990.870

Milano, 14 settembre 2018 – ALP.I S.p.A. (“ALP.I” o la “Società”) informa che, in data odierna, il Consiglio di Amministrazione ha esaminato ed approvato la relazione finanziaria semestrale della Società relativa al semestre chiuso al 30 giugno 2018.

Trattandosi del primo resoconto intermedio, non è possibile effettuare una comparazione con il primo semestre 2017.

Si ricorda che ALP.I è una *Special Purpose Acquisition Company* (SPAC) costituita in data 4 dicembre 2017, le cui azioni e *warrant* sono stati ammessi alle negoziazioni su AIM Italia in data 30 gennaio 2018, con inizio delle negoziazioni 1° febbraio 2018.

Alla luce di quanto sopra evidenziato, la Società non ha generato ricavi nel corso del primo semestre 2018. Il conto economico è, dunque, caratterizzato, principalmente, dalle spese operative per lo svolgimento dell’attività caratteristica, dalla quota di ammortamento dei costi di costituzione, collocamento e quotazione dei titoli ALP.I su AIM Italia e dai proventi finanziari di periodo.

Di seguito sono forniti i principali dati della Relazione Finanziaria Semestrale di ALP.I, relativi al primo semestre 2018:

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	30/06/2018
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0
B) IMMOBILIZZAZIONI	
I - Immobilizzazioni immateriali	817.783
II - Immobilizzazioni materiali	0
III - Immobilizzazioni finanziarie	0
Totale immobilizzazioni (B)	817.783
C) ATTIVO CIRCOLANTE	
I) Rimanenze	0
II) Crediti	50.711
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	100.000.000
IV - Disponibilità liquide	2.099.870
Totale attivo circolante (C)	102.150.581
D) RATEI E RISCONTI	89.147
TOTALE ATTIVO	103.057.511

ALPI

STATO PATRIMONIALE

STATO PATRIMONIALE		30/06/2018
PASSIVO		30/06/2018
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale		10.345.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni		92.655.000
IX - Utile (perdita) di periodo		-246.304
Totale patrimonio netto		102.753.696
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
Totale fondi per rischi e oneri (B)		0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		0
D) DEBITI		
Totale debiti (D)		275.665
E) RATEI E RISCONTI		28.150
TOTALE PASSIVO		103.057.511

CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO		30/06/2018
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:		
5) Altri ricavi e proventi		0
Totale valore della produzione		0
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:		
7) Per servizi		117.771
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		165.074
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali		0
Totale ammortamenti e svalutazioni		165.074
14) Oneri diversi di gestione		31.905
Totale costi della produzione		314.750
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)		-314.750
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) Altri proventi finanziari:		
Totale altri proventi finanziari		68.479
17) Interessi e altri oneri finanziari		
Totale interessi e altri oneri finanziari		33
17-bis) Utili e perdite su cambi		0
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)		68.446
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE:		
Totale rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18-19)		0
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D)		-246.304
21) UTILE (PERDITA) DI PERIODO		-246.304

ALPI

RENDICONTO FINANZIARIO (FLUSSO REDDITUALE CON METODO INDIRETTO)

30/06/2018

A. Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)	
Utile (perdita) dell'esercizio	-246.304
Interessi passivi/(attivi)	-68.446
1. Utile / (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	-314.750
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>	165.074
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	-149.676
<i>Variazioni del capitale circolante netto</i>	232.374
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	82.698
<i>Altre rettifiche</i>	29
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	82.727
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento	
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>	-982.857
<i>Attività finanziarie non immobilizzate</i>	-100.000.000
Flusso finanziario dell'attività d'investimento (B)	-100.982.857
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento	
<i>Mezzi propri</i>	103.000.000
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	103.000.000
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	2.099.870
Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio	
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	0
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	2.099.870

La relazione finanziaria semestrale della Società sarà messa a disposizione del pubblico con le modalità previste dal Regolamento Emittenti AIM Italia in data 21 settembre 2018 e sarà disponibile sul sito internet della Società www.alpispac.it Sezione "Investor Relations".

Per maggiori informazioni:

Emittente

ALP.I S.p.A.

Via Manfredo Camperio, n. 9

20123 – Milano

Massimo Perona (CFO e Investor Relator)

Tel.: +39 348 4756415

E-mail: segreteria@societaria@alpispac.it

Nominated Adviser e Specialista

Equita SIM S.p.A.

Via Filippo Turati, n. 9

20121 – Milano

Giulio Greco

Tel.: +39 02 6204 1

E-mail: g.greco@equitasim.it